
P R E F E I T U R A

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU
VIEIRA COUTINHO | lOS

PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA. A Comissão de Licitação 
torna público que no próximo dia 20 de julho de 2020 às 09:00 horas, estará abrindo licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS N® EJ-TP001/20, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE 02 
(DOIS) CENTROS DE ESPORTE PARA FUTEBOL (CAMPINHO), NAS LOCALIDADES DE CACHOEIRA 
DO FOGO E DISTRITO DE IAPI, JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO 
DE INDEPENDÊNCIA. O edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov.br e 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede desta prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. 
Independência/CE, 02.07.2020. JULIANA LOIOLA BARROS - Presidente da CPL.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 02.07.2020 nos seguintes meios:

- Diário Oficial da União;
- Diário do Nordeste;
- Diário Oficial do Estado do Ceará;

Faturar pela SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE.

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.aov.br 
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.independencia.ce.aov.br


o
DIARIO OFICIAL DA UNIAO - s* ISSN 1677-7069 Ns 12S, quinta-feira, 2 de julho de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITIN
AVISO DE ADES&0 K REGISTRO DE PREÇOS N« 102 

PREGÃO PRESENCIAL N« PPRP 1/2020

O Município de Ibicultinga, através da Secretaria de Educação, ta ___
que adere a Ata de Registro de Preços N* 202001, advinda do Pregão Presencial N* PPRP 
01/2020, realizado pela Secretaria de Educação da Prefeitura de Palmácia-CE, que realizou 
Processo Administrativo para Registro de Preços visando Aquisiçio de Géneros Alimentícios 
destinados a Alimentação Escolar para atender os Alunos Matriculados na Rede Pública 
Municipal de Ensino, de interesse da Secretaria de EducaçSo do Município de Palmida/CE, 
tudo conforme especifica ç5es e condições contidas no projeto básico/termo de referência 
e edital. E, de acordo com as especificações e quantitativos previstos na ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS, sagrou se corro fornecedor beneficiário da ata de Registro de Preço a 
Empresa: MM GUE0ES - ME, CNPJ: 31.594.392/0001-98, no valor total de RS 113.949,30 
(Cento e treze mil, novecentos e quarenta e nove reais e trinta centavos) para os itens 
aderidos. Eu, Talza Crtstlele da Costa Gomes - Sec. de Educação, RATIFICO o ato de AdesSo 
do Processo administrativo 'CARONA" de n' 1506.01/2020-SEDUC, cujo objeto é a 
Aquisição de Géneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar da Rede Municipal de 
Ensino do Municipio de Iblcuitlnga Durante o Exercício de 2020.

Ibicultinga-CE, 1' de julho de 2020 
TAIZA CRISTIELE DA COSTA GOMES 

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
AVISO DE UCrTAÇAO 

PRÉGÀO ELETRÔNICO N» 15.009/2020

A Comissão de Licitações do município de Icó toma público que se encontra à 
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrãnico n> 15.009/2020 - 

PE, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é o Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de medicamentos, material médico hospitalar, materiais, 
equipamentos, instrumentos e insumos odontológicos, para atender as necessidades das 
Unidades Básicas de Saúde - UBS, CAPS e Hospital Regional, junto a Secretaria da Saúde do 
município de Icó Ce. Datas < Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 
08hs:0Òmin do dia 03/07/2020; 2. Fim do recebimento de propostas: ás OShsOÓmln do dia 
14/07/2020; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das OShsOlmin ás 08hS9min do dia 
14/07/2020; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: ás 09hs00mln do dia 14/07/2020, 
maiores Informações na sala da Comissão de Licitação, situada i  Rua Franclsca Alves de 
Moraes, s/n, 1® andar, Gerência, Icó-Ce, das 07:30 ás 11:30 ou pelo telefone (88) 3561- 
1508 e no site:www.tce.ce.gov.br.

Icó-CE, H  de julho de 2020.
JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO DE ADIAMENTO 
RDC Nt 2020.05.18.01-PM l-SEIN FRA

Regime Diferenciado de Contratações Públicas - RDC N* 2020.05.18.01-PMI-SEINFRA - 
Presencial - Tipo: Técnica e Preço - Para Contratação de pessoa jurídica isolada ou em 
consórcio para elaboração de projetos básico e executivo de engenharia e execução de 
obras de infraestrutura, mobilidade e saneamento básico no município de Iguatu.

Para atender ao Decreto Municipal n» 044, de 24 de junho de 2020, que institui 
a política de isolamento social rígido como medida de enfrentamento i  pandemia do novo 
Corona vlrus (COVID-19) no Municipio de Iguatu-CE, bem como ao Decreto Estadual n. 
33.637, de 27 de junho de 2020, fica Prorrogado o Prazo de Abertura do Edital para o dia 
22 de julho de 2020, ás 09h. LOCAL: Rua Gullhardo Comes de Araújo, S/Ns, Esplanada 
II.

Iguatu-CE, 1? de julho <fe 2020.
PEDRO GtLDASIO DE SOUSA 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
AVISO DE UCITAÇAO 

TOMADA DE PREÇOS tt* EJ-TP001/2020

A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 20 de julho de 2020 
às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° EJ-TP001/20, 
cujo objeto é construção de 02 (dois) centros de esporte para futebol (campinho), nas 
localidades de Cachoeira do Fogo e Distrito de lapi, junto a Secretaria de Esporte e 
Juventude do Município de Independência. O editai está disponível nos sites: 
www.independencia.ce.gov.br e www.tee.ce.gov.br/lidtacoes ou na Sede desta prefeitura à 
Rua do Cruzeiro, 244, Centro.

Independência-CE, 1* de julho de 2020.
JULIANA LOIOLA BARROS 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N» 29/2020
Extrato do Contrato de Prestação de Serviços - Pregão Presencial N* 029/2020. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iracema. CONTRATADA: TECH A RD SISTEMA EIRELI, 
CNPJ n» 29.307.656/0001-33, VENCEDORA dos ITENS: 01 E 02. totalizando no VALOR de R$ 
10.276,00. OBJETO: LocaçSo de sistema integrado de Gestão de Frequência, múdulo web 
de gerenciamento e aplicativo de acompanhamento das frequências dos Funcionários para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Iracema-CE, conforme Anexo f  • Termo 
de Referência, que passa a fazer parte integrante deste Edital, independente de 
transcrição. DATA DO CONTRATO: 24 de junho de 2020. DATA DO EXTRATO: 24 de junho de 
2020. Delmácla de Melo Vieira - Secretária do Fundo Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

N* 20.11.07/ARP-01, 20.11 07/ARP-02, 20.11.07/ARP-04, 20.11.07/ARP-05 E 20.11.07/ARP- 
06 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N« 20.11.07/PE
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para a 
Secretaria de Saúde deste Municipio. Assinatura da Ata: 18/06/2020. Vigência: 12 (doze) 
meses a contar da assinatura. Empresas adjudicadas e homologadas: Miguel Frota Vinas 
ME, inscrita no CNPJ sob o n.® 23.535.727/DD01-79, vencedora dos Itens por ela 
propostos com o valor global estimado de R$ 87.585,40 (oitenta e sete mil, quinhentos 
e oitenta e cinco reais e quarenta centavos). Dinâmica Comércio de Produtos 
Hospitalares Ltda, inscrita no CNPJ sob o n.“ 09.423.609/0001-48, vencedora dos itens 
por ela propostos com o valor global estimado de R$ 73.970,70 (setenta e três mil, 
novecentos e setenta reais e setenta centavos), CMF Distribuidora de Medicamentos 
Eireli, Inscrita no CNPJ sob o n.s 13.414.166/0001-04, vencedora dos itens por eia 
propostos com o valor global estimado de RS 277.437,00 (duzentos e setenta e sete mil, 
quatrocentos e trinta e sete reais), C. M. Forti Distribuidora de Medicamentos Elreil, 
inscrita no CNPJ sob o n.8 05.283.263/0001-79, vencedora dos itens por ela propostos

<S> ©

fljjn f o valor global estimado de R$ 291.193,00 (duzentos e noventa e um mil, cento e 
nojenta e três reais) e Werbran Distribuidora de Medicamentos Ltda, inscrita no CNPJ 

o n.c 04.372.020/0001-44, vencedora dos itens por ela propostos com o valor global 
Çtimado de R$ 368.872,00 (trezentos e sessenta e oito mii, oitocentos e setenta e dois 

reais). A ata com os preços e demais especificações encontra-se disponlbillzad» para 
consulta no Governo Municipal de Itapipoca no setor de Licitações. Itaplpoca-CE, 30 de 
Junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA 
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÍO ELETRÔNICO N» 3.12.01/2020
Contratante: Municipio de Itapiúna - Secretaria de Saúde. Contratadas: PROMIX 
COMERCIAL HOSPITALAR LT0A ME, inscrita no CNPJ N« 19.659.691/0001-68, para o Lote 03 
com o valor Total R$ 42.899,00 (Quarenta e dois mil oitocentos e noventa e nove reais), 
para o Lote 08 com o Valor de R$ 50.899,00 (Cinquenta mil oitocentos e noventa e nove 
reais), para o Lote 09 com o Valor de R$ 37.099,00 (Trinta e sete mil e noventa e nove 
reais), para o Lote 14 com o Valor de R$ 8.715,88 (Oito mil setecentos e qulnie reais e 
oitenta e oito centavos), para o Lote 16 com o Valor de R$ 39.899,00 (Trinta e nove mil 
oitocentos e noventa e nove reais), para o Lote 17 com o Valor de R$ 354.999,00 
(Trezentos e cinquenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais), para o Lote 19 
com o Valor de R$ 274.889,30 (Duzentos e setenta e quatro mil oitocentos e oitenta e 
nove reais e trinta centavos), para o Lote 28 com o Valor de R$ 49.829,96 (Quarenta e 
nove mil oitocentos e vinte e nove reais e noventa e seis centavos), e para o Lote 21 com 
o Valor de RS 187.900,00 (Cento e oitenta e sete mil e novecentos reais). Empresa 
Medmais Comércio de Produtos Médicos Ltda ME inscrita no CNPJ de n1 13.576.534/0001- 
02 para Lote 04 com o Valor de R$ 52.399,00 (Cinquenta e dois mil trezentos e noventa 
e nove reais), para o lote 05 com o valor Total R$ 135.888,00 (Cento e trinta e cinco mil 
e oitocentos e oitenta e oito reais) para o Lote 06 com o Valor de R$ 47.800,00 (Quarenta 
e sete mil e oitocentos reais), e para o lote 12 com o Valor de R$ 9.899,97 (Nove mil 
oitocentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos), Prohospital Comércio 
Holanda Ltda inscrita no CNPJ de n» 09.485. 574/0001-71, para o Lote 15 com o valor Total 
R$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais), e para o Lote 22 com o Valor de R$ 18.000,00 
(Dezoito mil reais), Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda, 
Inscrita no CNPJ de n® 01.722.296/0001-17 para o Lote 07 com o valor Total R$ 27.367,40 
(Vinte e sete mii quinhentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos), CMF 
Distribuidora de Medicamentos Eireli inscrita no CNPJ de nB 13.414.166/0001-04 para o 
Lote 01 com o Valor de R$ 16.487,00 (Dezesseis mil quatrocentos e oitenta e sete reais), 
para o Lote 02 com o Valor de R$ 51.983,90 (Cinquenta e um mil novecentos e oitenta e 
três reais e noventa centavos), para o Lote 13 com o Valor de ft$ 42.899,00 (Quarenta e 
dois mil oitocentos e noventa e nove reais) e para o Lote 18 com o Valor de RS 94.999,80 
{noventa e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), Nuvex 
Comércio de Produtos Médicos Uda inscrita no CNPJ de n» 07.029.483/0001-04 para o 
Lote 10 com o Valor de R$ 30.510,00 (Trinta mil quinhentos e dez reals), para o Lote 2S 
com o Valor de R$ 1.410,00 (Um mil quatrocentos e dez reais), e para o Lote 24 com o 
Valor de R$ 41.525,20 (Quarenta e um mil quinhentas e vinte e cinco reais), 0&V Comércio 
de Material Hospitalar Eireli inscrita no CNPJ de n> 05.964.983/0001-08 para o Lote 11 
com o Vator de R$ 20.899,90{Vinte mii oitocentos e noventa e nove reais e noventa 
centavos), para o Lote 20 com o Valor de R$ 113.197,00 (Cento e treze mil cento e 
noventa e sete reais), e para o Lote 27 com o Valor de R$ 8.719,00 (Oito mil setecentos 
e dezenove reais) e Absoluta Saúde imp. Exp. e Comérdo de Produtos para Saúde Eireli 
inscrita no CNPJ de n> 30.082.076/0001-74 para o Lote 23 com o Valor de R$ 16.899,60 
(Dezesseis mii oitocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos) e para o Lote 26 
com o Valor de R$ 47.899,94 (Quarenta e sete mii oitocentos e noventa e nove reals e 
noventa e quatro centavos). Objeto: Contratação de Empresa especializada para Aquisições 
de Medicamentos, Materiais Médico-Hospitalar e Odontoldgico com escopo de atender as 
necessidades da 5ecretaria Municipal de Saúde do Municipio de (taplúna-CE. Modalidade 
de Licitação: Pregão EietrÕnico N* 03.12.01/2020. Fundamenta Legal: Lei Federal N* 
B.666/93 e suas alterações posteriores. Dotaçlo Orçamentária: 0701.10.301.0181.2038 e 
0701.10.302. 0181.2040. vigência: até 31 (trinta e um) de dezembro DE 2020. Foro: 
Comarca de Itapiúna - Ceará. Oata da Assinatura: 27/04/2020. Signatárias: Francisco José 
Cavalcante Lima Melo - Secretário de Saúde; e Lucas de Morais Ladeira - Titular da 
Empresa Absoluta, Cassio Costa Fort! • Titular da Empresa CMF, Franclsca Renata Bezerra 
Franco - Representante da Empresa D&V, Nayara Mayle Barros Maia - Representante da 
empresa MEOMAIA, Diana Maria Nascimento da Silva - Representante da Empresa NUVEX, 
Maria Neila Cardoso Silva - Representante da empresa PANORAMA, Maria Carolina Sousa 
dos Santos - Representante da empresa PROHOSPITAL e Cláudio Igor Freitas Gomes - 
Titular da empresa PROMIX.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO e h o m o lo gaçAo 
PREGÃO ELETRÔNICO N« 3.12.01/2020

A Prefeitura Municipai de Itapiúna-CE, torna público através do Exmo. Sr. 
Francisco José Cavalcante Lima Melo e José da Silva Filha, Secretário Municipal de Saúde 
e Pregoeiro Oficial do Municipio, 0 Termo de Adjudicação e Homologação do 
procedimento licitatório, Pregão Eletrônico Ne 03.12.01/2020, cujo objeto é a Contratação 
de empresa especializada para Aquisições de Medicamentos, Materiais Médico-Hospitalar 
e Odontológlco com escopo de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
do Municipio de Itaplúna-CE. Empresas Vencedoras: Promlx Comercial Hospitalar Ltda ME, 
Inscrita no CNPJ N* 19.659.691/0001-68, para o Lote 03 com o valor Total R$ 42.899,00 
(Quarenta e dois mil oitocentos e noventa e nove reais), para o Lote 08 com o Valor de 
R$ 50.899,00 (Cinquenta mii oitocentos e noventa e nove reais), para o Lote 09 com o 
Valor de R$ 37.099,00 (Trinta e sete mil e noventa e nove reais), para o Lote 14 com o 
Valor de RS 8.715,88 (Oito mil setecentos e quinze reais e oitenta e oito centavos), para 
o Lote 16 com o Valor de 39.899,00 (Trinta e nove mil oitocentos e noventa e nove 
reais), para o Lote 17 com o Valor de R$ 354,999,00 (Trezentos e cinquenta e quatro mil 
novecentos e noventa e nove reais), para o Lote 19 com o Valor de R$ 274.889,30 
(Duzentos e setenta e quatro mil oitocentos e oitenta e nove reals e trinta centavos), para 
o Lote 28 com o Valor de R$ 49.829,96 (Quarenta e nove mil oitocentos e vinte e nove 
reals e noventa e seis centavos), e para o Lote 21 com o Valor de RS 187.900,00 (Cento 
e oitenta e sete mil e novecentos reais), Empresa Medmais Comércio de Produtos Médicos 
Ltda ME inscrita no CNPi de n$ 13.576.534/0001-02 para Lote 04 com o Valor de R$ 
52.399,00 (Cinquenta e dois mil trezentas e noventa e nove reals), para o Lote 05 com o 
valor Total R$ 135.888,00 (Cento e trinta e cinco mil e oitocentos e oitenta e oito reals) 
para o Lote 06 com o Valor de R$ 47.800,00 (Quarenta e sete mil e oitocentos reals), e 
para o Lote 12 com o Valor de R$ 9.899,97 (Nove mil oitocentos e noventa e nove reais 
e noventa e sete centavos), Prohospital Comércio Holanda Ltda inscrita no CNPJ de n9 
09 485,574/0001-71, para o Lote 15 com o valor Total R$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil 
reais), e para o Lote 22 com o Valor de R$ 18.000,00 (Dezoito mil reals). Panorama 
Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Uda, Inscrita no CNPJ de ns 
01.722.296/0001-17 para o Lote 07 com o valor Total fl$ 27.567,40 (Vinte e sete mil 
quinhentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos), CMF Distribuidora de 
Medicamentos Eireli inscrita no CNPJ de n1 13.414.166/0001-04 para o Lote 01 com o 
Valor de R$ 16.487,00 (Dezesseis mil quatrocentos e oitenta e sete reais), para o Lote 02 
com o Valor de RS 51.983,90 (Cinquenta e um mil novecentos e oitenta e três reais e 
noventa centavos), para o Lote 13 com o Vator de R$ 42.899,00 {Quarenta e dois mil 
oitocentos e noventa e nove reais) e para o Lote 18 com o Valor de R$ 94.999,80 (noventa 
e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), Nuvex Comérdo de 
Produtos Médicos Ltda inscrita no CNPJ de n* 07.029.483/0001-04 para o Lote 10 com o 
Valor de RS 30.510,00 (Trinta mil quinhentos e dez reais), para o Lote 25 com o Valor de 
R$ 1.410,00 {Um mil quatrocentos e dez reals), e para o Lote 24 com o Valor de R$ 
41.525,20 (Quarenta e um mil quinhentos e vinte e cinco reals), D&V Comércio de Material 
Hospitalar Eireli inscrita no CNPJ de n* 05.964.983/0001-08 para o Lote 11 com o Valor de 
R$ 20.899,90(Vinte mii oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos), para o lote 
20 com o Valor de RS 113.197,00 (Cento e treze mil cento e noventa e sete reais), e para 
o Lote 27 com o Valor de R$ 8.719,00 (Oito mil setecentos e dezenove reals) e Absoluta

nocumf mo minado digitalnwnt« conforme MP n< 2-200-Z ót
que institui 9 InfrMitrvtura d* O u v t i PúblicM BrMilfin - lCP-Braiíi. R Ç *

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tee.ce.gov.br/lidtacoes



